
5km Allgemeine Klasse u Junioren

Männlich
1. 28 Jan Hercog 1998 m M AK USC Graz 34072 56:38,2
2. 37 Luca Karl 2002 m M Junioren A Schwimm Union Generali 43263 58:01,8
3. 39 Christoph Kirschka 2001 m M AK SV Simmering 36440 58:01,9
4. 25 Max Fischerlehner 2001 m M AK 1. LSK Heindl 40370 59:02,5
5. 38 Lucas Keller 2001 m M AK Schwimmclub IKB Stadtoasen 43906 59:40,6
6. 62 Marco Sonntag 1998 m M AK SK Zirl 33649 59:41,6
7. 60 Florian Schumich 2004 m M Junioren B Eisenstädter SU 38472 1:01:41,4
8. 50 Leon Opatril 2003 m M Junioren A Schwimmclub IKB Stadtoasen 37476 1:01:56,1
9. 34 Robin Jäger 2002 m M Junioren A USC Eisenstadt 35644 1:02:37,3
10. 15 Balazs Bendeguz 2006 m M Junioren C Eisenstädter SU 46586 1:03:09,8
11. 58 Nikolaus Rucker 2005 m M Junioren B Make It Happen Swim 40175 1:03:37,4
12. 33 Nico Jäger 1999 m M AK USC Eisenstadt 33761 1:04:13,8
13. 21 Emanuel Eder 2005 m M Junioren B Schwimmclub IKB Stadtoasen 41184 1:05:22,1
14. 250 Florian 2004 m M Junioren B Tiroler Wassersportverein 41185 1:06:46,4
15. 36 Kilian Karasek 2005 m M Junioren B Schwimm Union Generali 41919 1:08:16,2
16. 43 Maximilian Kössler 2003 m M Junioren A Tiroler Wassersportverein 41842 1:08:20,6
17. 42 Laurin 2007 m M Junioren C Tiroler Wassersportverein 42251 1:08:22,5
18. 61 Felix Schumich 2006 m M Junioren C Eisenstädter SU 40973 1:10:55,2
19. 35 Vincent Jansen van 2005 m M Junioren B Tiroler Wassersportverein 42402 1:12:47,0
20. 13 Mathias Bichler 2007 m M Junioren C Eisenstädter SU 43867 1:13:43,7
21. 23 Sebastian Eiszner 2007 m M Junioren C Eisenstädter SU 43862 1:24:32,7
22. 55 Platon Podagov 2007 m M Junioren C Tiroler Wassersportverein 48820 1:27:37,2
23. 27 Christian Grubhofer 1973 m M AK GCG TriTeam 35590 1:31:27,5

Weiblich
1. 24 Johanna Enkner 2000 w W AK ASV Linz 33825 58:05,5
2. 51 Lena Opatril 1999 w W AK Schwimmclub IKB Stadtoasen 35840 1:01:40,4
3. 32 Tabea Huys 2005 w W Junioren B Make It Happen Swim 42622 1:03:11,6
4. 54 Sara Plattner 2005 w W Junioren B SU citynet Hall 42236 1:03:37,6
5. 57 Alexandrea Raus 1991 w W AK USC Graz 24868 1:05:13,6
6. 45 Miriam Langhofer 2006 w W Junioren C Schwimmclub IKB Stadtoasen 42237 1:06:51,7
7. 30 Kaya Hübel 2006 w W Junioren C Schwimmverein FK Spittal 43072 1:07:00,8
8. 14 Carina Bodner 2002 w W Junioren A Schwimmverein FK Spittal 40921 1:08:19,7
9. 19 Joy Diewald 2004 w W Junioren B USC Eisenstadt 40967 1:08:31,2
10. 67 Leni Unterberger 2005 w W Junioren B Eisenstädter SU 42011 1:08:41,9
11. 17 Theresa Danzer 2005 w W Junioren B SU citynet Hall 39895 1:08:53,8
12. 65 Tanja Stroschneider 1990 w W AK S C Hakoah 29406 1:09:18,1
13. 52 Miriam Pammer 2005 w W Junioren B 1.USC-Traun 37526 1:09:20,0
14. 68 Sophia Zsak 2004 w W Junioren B EW DONAU SC 1903 42645 1:10:44,0
15. 47 Anika Markl 2007 w W Junioren C USC Eisenstadt 44507 1:11:00,9
16. 18 Chiara Diewald 2006 w W Junioren C USC Eisenstadt 42066 1:11:14,9
17. 66 Verena Tschernutter 2004 w W Junioren B Schwimm Union Generali 41909 1:12:53,4
18. 20 Sarah Dornauer 2006 w W Junioren C Tiroler Wassersportverein 43492 1:14:48,5
19. 26 Verena Gastl 2005 w W Junioren B Tiroler Wassersportverein 43493 1:14:49,4
20. 40 Lena Klemisch 2003 w W Junioren A Schwimmclub Bregenz 45622 1:17:45,6
21. 49 Theresa Moser 1993 w W AK Schwimmclub IKB Stadtoasen 28791 1:18:03,0
22. 12 Natalie Anzinger 2000 w W AK Schwimm Union Generali 35479 1:18:12,2
23. 31 Tamara Hutter 2003 w W Junioren A SU citynet Hall 45994 1:19:48,0
24. 53 Laura Pierer 2007 w W Junioren C Tiroler Wassersportverein 44959 1:25:04,0

Hechtsee X-Treme Open Water ÖM und TM 2021
Ergebnisliste MW TM 5km Allgemeine Klasse u Junioren
Plat Startn Name Jahrg m/w AK Verein ID-Nr. Zeit

www.raceresult.at - Andreas Mayr 1 / 2



25. 22 Sofie Edlinger 2007 w W Junioren C Tiroler Wassersportverein 44954 1:29:11,3

Anzahl Teilnehmer: 48

Hechtsee X-Treme Open Water ÖM und TM 2021
Ergebnisliste MW TM 5km Allgemeine Klasse u Junioren
Plat Startn Name Jahrg m/w AK Verein ID-Nr. Zeit

www.raceresult.at - Andreas Mayr 2 / 2



5km Allgemeine Klasse u Junioren

M Junioren C
1. 15 Bognar Balazs 2006 m Eisenstädter SU 1:03:09,8
2. 42 Korber-Perner Laurin 2007 m Tiroler Wassersportverein 1:08:22,5
3. 61 Schumich Felix 2006 m Eisenstädter SU 1:10:55,2
4. 13 Bichler Mathias 2007 m Eisenstädter SU 1:13:43,7
5. 23 Eiszner Sebastian 2007 m Eisenstädter SU 1:24:32,7
6. 55 Podagov Platon 2007 m Tiroler Wassersportverein 1:27:37,2

W Junioren C
1. 45 Langhofer Miriam 2006 w Schwimmclub IKB Stadtoasen 1:06:51,7
2. 30 Hübel Kaya 2006 w Schwimmverein FK Spittal 1:07:00,8
3. 47 Markl Anika 2007 w USC Eisenstadt 1:11:00,9
4. 18 Diewald Chiara 2006 w USC Eisenstadt 1:11:14,9
5. 20 Dornauer Sarah 2006 w Tiroler Wassersportverein 1:14:48,5
6. 53 Pierer Laura 2007 w Tiroler Wassersportverein 1:25:04,0
7. 22 Edlinger Sofie 2007 w Tiroler Wassersportverein 1:29:11,3

M Junioren B
1. 60 Schumich Florian 2004 m Eisenstädter SU 1:01:41,4
2. 58 Rucker Nikolaus 2005 m Make It Happen Swim 1:03:37,4
3. 21 Eder Emanuel 2005 m Schwimmclub IKB Stadtoasen 1:05:22,1
4. 250 Korber-Perner Florian 2004 m Tiroler Wassersportverein 1:06:46,4
5. 36 Karasek Kilian 2005 m Schwimm Union Generali Salzburg 1:08:16,2
6. 35 Jansen van Vincent 2005 m Tiroler Wassersportverein 1:12:47,0

W Junioren B
1. 32 Huys Tabea 2005 w Make It Happen Swim 1:03:11,6
2. 54 Plattner Sara 2005 w SU citynet Hall 1:03:37,6
3. 19 Diewald Joy 2004 w USC Eisenstadt 1:08:31,2
4. 67 Unterberger Leni 2005 w Eisenstädter SU 1:08:41,9
5. 17 Danzer Theresa 2005 w SU citynet Hall 1:08:53,8
6. 52 Pammer Miriam 2005 w 1.USC-Traun 1:09:20,0
7. 68 Zsak Sophia 2004 w EW DONAU SC 1903 1:10:44,0
8. 66 Tschernutter Verena 2004 w Schwimm Union Generali Salzburg 1:12:53,4
9. 26 Gastl Verena 2005 w Tiroler Wassersportverein 1:14:49,4

M Junioren A
1. 37 Karl Luca 2002 m Schwimm Union Generali Salzburg 58:01,8
2. 50 Opatril Leon 2003 m Schwimmclub IKB Stadtoasen 1:01:56,1
3. 34 Jäger Robin 2002 m USC Eisenstadt 1:02:37,3
4. 43 Kössler Maximilian 2003 m Tiroler Wassersportverein 1:08:20,6

W Junioren A
1. 14 Bodner Carina 2002 w Schwimmverein FK Spittal 1:08:19,7
2. 40 Klemisch Lena 2003 w Schwimmclub Bregenz 1:17:45,6
3. 31 Hutter Tamara 2003 w SU citynet Hall 1:19:48,0

M AK
1. 28 Hercog Jan 1998 m USC Graz 56:38,2
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2. 39 Kirschka Christoph 2001 m SV Simmering 58:01,9
3. 25 Fischerlehner Max 2001 m 1. LSK Heindl 59:02,5
4. 38 Keller Lucas 2001 m Schwimmclub IKB Stadtoasen 59:40,6
5. 62 Sonntag Marco 1998 m SK Zirl 59:41,6
6. 33 Jäger Nico 1999 m USC Eisenstadt 1:04:13,8
7. 27 Grubhofer Christian 1973 m GCG TriTeam 1:31:27,5

W AK
1. 24 Enkner Johanna 2000 w ASV Linz 58:05,5
2. 51 Opatril Lena 1999 w Schwimmclub IKB Stadtoasen 1:01:40,4
3. 57 Raus Alexandrea 1991 w USC Graz 1:05:13,6
4. 65 Stroschneider Tanja 1990 w S C Hakoah 1:09:18,1
5. 49 Moser Theresa 1993 w Schwimmclub IKB Stadtoasen 1:18:03,0
6. 12 Anzinger Natalie 2000 w Schwimm Union Generali Salzburg 1:18:12,2

Anzahl Teilnehmer: 48
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5km Allgemeine Klasse u Junioren

Männlich
1. 38 Lucas Keller 2001 m M AK Schwimmclub IKB Stadtoasen Innsbruck 43906 59:40,6
2. 62 Marco Sonntag 1998 m M AK SK Zirl 33649 59:41,6
3. 50 Leon Opatril 2003 m M Junioren A Schwimmclub IKB Stadtoasen Innsbruck 37476 1:01:56,1
4. 58 Nikolaus 2005 m M Junioren B Make It Happen Swim 40175 1:03:37,4
5. 21 Emanuel Eder 2005 m M Junioren B Schwimmclub IKB Stadtoasen Innsbruck 41184 1:05:22,1
6. 250 Florian 2004 m M Junioren B Tiroler Wassersportverein 41185 1:06:46,4
7. 43 Maximilian 2003 m M Junioren A Tiroler Wassersportverein 41842 1:08:20,6
8. 42 Laurin 2007 m M Junioren C Tiroler Wassersportverein 42251 1:08:22,5
9. 35 Vincent Jansen 2005 m M Junioren B Tiroler Wassersportverein 42402 1:12:47,0
10. 55 Platon Podagov 2007 m M Junioren C Tiroler Wassersportverein 48820 1:27:37,2
11. 27 Christian 1973 m M AK GCG TriTeam 35590 1:31:27,5

Weiblich
1. 51 Lena Opatril 1999 w W AK Schwimmclub IKB Stadtoasen Innsbruck 35840 1:01:40,4
2. 32 Tabea Huys 2005 w W Junioren B Make It Happen Swim 42622 1:03:11,6
3. 54 Sara Plattner 2005 w W Junioren B SU citynet Hall 42236 1:03:37,6
4. 45 Miriam 2006 w W Junioren C Schwimmclub IKB Stadtoasen Innsbruck 42237 1:06:51,7
5. 17 Theresa 2005 w W Junioren B SU citynet Hall 39895 1:08:53,8
6. 20 Sarah 2006 w W Junioren C Tiroler Wassersportverein 43492 1:14:48,5
7. 26 Verena Gastl 2005 w W Junioren B Tiroler Wassersportverein 43493 1:14:49,4
8. 49 Theresa Moser 1993 w W AK Schwimmclub IKB Stadtoasen Innsbruck 28791 1:18:03,0
9. 31 Tamara Hutter 2003 w W Junioren A SU citynet Hall 45994 1:19:48,0
10. 53 Laura Pierer 2007 w W Junioren C Tiroler Wassersportverein 44959 1:25:04,0
11. 22 Sofie Edlinger 2007 w W Junioren C Tiroler Wassersportverein 44954 1:29:11,3

Anzahl Teilnehmer: 22
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5km Allgemeine Klasse u Junioren

M Junioren C
1. 42 Korber-Perner Laurin 2007 m Tiroler Wassersportverein 1:08:22,5
2. 55 Podagov Platon 2007 m Tiroler Wassersportverein 1:27:37,2

W Junioren C
1. 45 Langhofer Miriam 2006 w Schwimmclub IKB Stadtoasen Innsbruck 1:06:51,7
2. 20 Dornauer Sarah 2006 w Tiroler Wassersportverein 1:14:48,5
3. 53 Pierer Laura 2007 w Tiroler Wassersportverein 1:25:04,0
4. 22 Edlinger Sofie 2007 w Tiroler Wassersportverein 1:29:11,3

M Junioren B
1. 58 Rucker Nikolaus 2005 m Make It Happen Swim 1:03:37,4
2. 21 Eder Emanuel 2005 m Schwimmclub IKB Stadtoasen Innsbruck 1:05:22,1
3. 250 Korber-Perner Florian 2004 m Tiroler Wassersportverein 1:06:46,4
4. 35 Jansen van Vuuren Vincent 2005 m Tiroler Wassersportverein 1:12:47,0

W Junioren B
1. 32 Huys Tabea 2005 w Make It Happen Swim 1:03:11,6
2. 54 Plattner Sara 2005 w SU citynet Hall 1:03:37,6
3. 17 Danzer Theresa 2005 w SU citynet Hall 1:08:53,8
4. 26 Gastl Verena 2005 w Tiroler Wassersportverein 1:14:49,4

M Junioren A
1. 50 Opatril Leon 2003 m Schwimmclub IKB Stadtoasen Innsbruck 1:01:56,1
2. 43 Kössler Maximilian 2003 m Tiroler Wassersportverein 1:08:20,6

W Junioren A
1. 31 Hutter Tamara 2003 w SU citynet Hall 1:19:48,0

M AK
1. 38 Keller Lucas 2001 m Schwimmclub IKB Stadtoasen Innsbruck 59:40,6
2. 62 Sonntag Marco 1998 m SK Zirl 59:41,6
3. 27 Grubhofer Christian 1973 m GCG TriTeam 1:31:27,5

W AK
1. 51 Opatril Lena 1999 w Schwimmclub IKB Stadtoasen Innsbruck 1:01:40,4
2. 49 Moser Theresa 1993 w Schwimmclub IKB Stadtoasen Innsbruck 1:18:03,0

Anzahl Teilnehmer: 22
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2,5km Masters

M 25
1. 100 Oberroither Patrick 1993 m Schwimmunion Neusiedl am See 35:04,1

M 30
1. 110 Seis Duran Guillermo 1991 m EW DONAU SC 1903 39:56,6

M 35
1. 82 Gallo Enrico 1983 m ASV Wien 33:20,1
2. 90 Jocham Andreas 1983 m USC Graz 37:28,1

W 35
1. 83 Gatternigg Gerlint 1986 w Schwimmclub IKB Stadtoasen Innsbruck 43:19,1
2. 108 Ragone Orsola 1983 w EW DONAU SC 1903 46:14,3
3. 118 Wenusch Carin 1984 w waterbecks 49:04,8

M 40
1. 91 Kleylein Stefan 1977 m ASV Wien 37:43,3
2. 119 Wyhlidal Stefan 1979 m ASV Wien 40:01,6

W 40
1. 103 Pirstinger Barbara 1980 w Schwimm Union Generali Salzburg 37:42,0
2. 102 Petris Jana 1977 w SU citynet Hall 38:00,7
3. 98 Nagele Nina 1979 w Tiroler Wassersportverein 38:28,1
4. 101 Pataki Ruth 1978 w S C Hakoah 39:15,0
5. 86 Harringer Marlene 1980 w S C Hakoah 40:22,6

M 45
1. 85 Haiböck Dietmar 1972 m Union ADM Linz 34:21,8
2. 72 Daringer Gerald 1976 m Make It Happen Swim 41:12,4
3. 84 Glöckler-Knieling Florian 1974 m SU Baden 42:33,6
4. 114 Strauch Alfred 1973 m Wiener Sport-Club 43:22,6
5. 117 Unterberger Christian 1976 m Schwimmunion Neusiedl am See 51:31,5
6. 104 Plangàr Tamàs 1972 m USC Eisenstadt 52:47,0

W 45
1. 96 Messner Monika 1973 w SU citynet Hall 37:38,7

M 50
1. 99 Nagl Norbert 1968 m SU Wien 35:48,9
2. 97 Messner Andreas 1968 m SU citynet Hall 37:35,7
3. 77 Dygryn Gerald 1969 m ASV Wien 38:09,0
4. 106 Polo Thomas 1971 m S C Hakoah 39:57,2
5. 107 Prackwieser Markus 1968 m SU citynet Hall 42:04,1

W 50
1. 92 Klotz-Bair Elisabeth 1968 w SU citynet Hall 42:29,2
2. 112 Stadler Alexandra 1970 w Schwimm Union Generali Salzburg 43:25,2
3. 94 Kurz Nadja 1969 w SU citynet Hall 43:49,0
4. 115 Sumper Alexandra 1968 w EW DONAU SC 1903 45:47,8
5. 88 Hutter Margit 1971 w Make It Happen Swim 50:02,3
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M 55
1. 116 Swoboda Harald 1962 m SU Baden 39:05,8
2. 71 Brendl Norbert 1964 m Union ADM Linz 42:52,9
3. 95 Männel Walter 1966 m Schwimm Union Generali Salzburg 52:14,2

W 55
1. 105 Pliessnig Ingrid 1964 w ASV Wien 41:17,2
2. 78 Eiter Gisela 1965 w SU citynet Hall 52:54,1
3. 81 Frühwirth Christa 1962 w waterbecks 53:23,3

M 60
1. 74 Desmeth Antoine 1959 m Schwimm Union Generali Salzburg 37:27,4
2. 75 Doyle Michael 1959 m ASV Wien 39:16,1
3. 87 Huemer Thomas Dr. 1959 m 1. Perger Schwimmverein 1:01:23,3

W 60
1. 70 Biegler Ilse 1957 w SU Mödling 50:33,1

M 65
1. 79 Enrich Klaus 1954 m Make It Happen Swim 46:35,2

W 65
1. 113 Stockinger Michaela 1955 w S C Hakoah 46:39,6

M 70
1. 69 Beig Robert 1948 m S C Hakoah 49:28,6

Anzahl Teilnehmer: 44
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2,5km Masters

W 35
1. 83 Gatternigg Gerlint 1986 w Schwimmclub IKB Stadtoasen Innsbruck 43:19,1

W 40
1. 102 Petris Jana 1977 w SU citynet Hall 38:00,7
2. 98 Nagele Nina 1979 w Tiroler Wassersportverein 38:28,1

M 45
1. 72 Daringer Gerald 1976 m Make It Happen Swim 41:12,4

W 45
1. 96 Messner Monika 1973 w SU citynet Hall 37:38,7

M 50
1. 97 Messner Andreas 1968 m SU citynet Hall 37:35,7
2. 107 Prackwieser Markus 1968 m SU citynet Hall 42:04,1

W 50
1. 92 Klotz-Bair Elisabeth 1968 w SU citynet Hall 42:29,2
2. 94 Kurz Nadja 1969 w SU citynet Hall 43:49,0
3. 88 Hutter Margit 1971 w Make It Happen Swim 50:02,3

W 55
1. 78 Eiter Gisela 1965 w SU citynet Hall 52:54,1

M 65
1. 79 Enrich Klaus 1954 m Make It Happen Swim 46:35,2

Anzahl Teilnehmer: 12
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Teambewerb Allg. Klasse - 4 x 1,25km

1. Schwimmclub IKB Stadtoasen Innsbruck 1:00:12,04
Opatril 132 Leon 2003 1:00:12,0
Opatril 131 Lena 1999 45:28,5
Eder 129 Maria 2007 30:32,1
Kurz 130 Luis 2002 14:32,9

2. USC Graz 1:01:44,96
Hercog 152 Jan 1998 1:01:44,9
Pichler 150 Alexander 1994 48:16,0
Raus 151 Alexandra 1991 32:51,9
Passer 149 Valentina 2007 16:55,6

3. Schwimmverein FK Spittal 1:02:17,00
Horvath 134 Mark 2004 1:02:17,0
Bodner 133 Carina 2002 47:40,8
Jelic 135 Marijana 2004 31:53,6
Kaml 136 Kilian 2004 15:28,6

4. USC Eisenstadt 1:03:30,09
Jäger 147 Robin 2002 1:03:30,0
Markl 148 Anika 2007 48:23,8
Diewald 145 Joy 2004 31:42,8
Jäger 146 Nico 1999 15:26,4

5. Eisenstädter SU 1:03:43,37
Schumich 122 Florian 2004 1:03:43,3
Unterberger 124 Leni 2005 49:22,5
Unterberger 123 Livia 2003 32:52,3
Bognar 121 Balazs Bendeguz 2006 14:40,5

6. Tiroler Wassersportverein 1:06:09,18
Dornauer 141 Sarah 2006 1:06:09,1
Gastl 142 Verena 2005 48:43,3
Kössler 144 Maximilian 2003 31:31,3
Korber-Perner 143 Florian 2004 15:26,6

7. SU citynet Hall 1:07:22,51
Plattner 140 Sara 2005 1:07:22,5
Danzer 137 Theresa 2005 51:27,2
Messner 139 Jonas 2004 34:48,6
Messner 138 Andreas 1968 18:13,9

8. Make It Happen Swim 1:08:58,60
Daringer 125 Gerald 1976 1:08:58,6
Oberhofer 127 Zoe 2007 49:16,0
Huys 126 Tabea 2005 30:49,3
Rucker 128 Nikolaus 2005 15:28,7
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Teambewerb Allg. Klasse - 4 x 1,25km

1. Schwimmclub IKB Stadtoasen Innsbruck 1:00:12,04
130 Kurz Luis 2002 14:32,9
129 Eder Maria 2007 30:32,1
131 Opatril Lena 1999 45:28,5
132 Opatril Leon 2003 1:00:12,0

2. Tiroler Wassersportverein 1:06:09,18
143 Korber-Perner Florian 2004 15:26,6
144 Kössler Maximilian 2003 31:31,3
142 Gastl Verena 2005 48:43,3
141 Dornauer Sarah 2006 1:06:09,1

3. SU citynet Hall 1:07:22,51
138 Messner Andreas 1968 18:13,9
139 Messner Jonas 2004 34:48,6
137 Danzer Theresa 2005 51:27,2
140 Plattner Sara 2005 1:07:22,5

4. Make It Happen Swim 1:08:58,60
128 Rucker Nikolaus 2005 15:28,7
126 Huys Tabea 2005 30:49,3
127 Oberhofer Zoe 2007 49:16,0
125 Daringer Gerald 1976 1:08:58,6
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